MSMH/CON-023/2022, MSMH/CON-022/2022 y MSMH/CM/CON-023-2/2022, con lo que se 
solventa parcialmente lo observado.  

2022-D-20413-19-1453-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
9,459,200.00 pesos (nueve millones cuatrocientos cincuenta y nueve mil doscientos pesos 
00/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su 
reintegro a la cuenta bancaria de Participaciones Federales a Municipios 2022, por la falta de 
evidencia de los entregables del objeto de los contratos tales como:

[...]

de la entrega y la aplicación del material relacionado con la póliza número E-006634 
por 216,773.44 pesos, con lo que se solventa parcialmente lo observado.  

2022-D-20413-19-1453-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
1,005,140.00 pesos (un millón cinco mil ciento cuarenta pesos 00/100 M.N.), más los 
rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a la cuenta 
bancaria de Participaciones Federales a Municipios 2022, por la falta de documentación 
justificativa del gasto realizado al amparo de la póliza E-006360, en incumplimiento de la Ley